Testes magister Girardus, Baldicio Isso de Mari, Oto Isso de Mari, 
eo die. Et due carte debet fieri per a(m)bo, eo die.

39. Fabiano Crespino si obbliga di dare a Guglielmo Crespino al
cune somme dovute al fig lio  Ansaldo per una societas. 26 s.,t 

tembre 1198.

* Ego Fabiannus Crespinus confiteor me debere dare tibi W ilielm o 
Crespino filio quondam Baimondi Crespini lib. den. ian. tredecim, 
de ea sotietate quam filius meus Ansaldus portavit Setam, de qua 
tu habes instrumentum scriptum per manum BoniVillanni nota-

(1) non cancellato.
(2) cum cancellalo.
(3) in ea cancellato.
(4) et profìcuo in  sopralinea.
(5) deceserit in  sopralinea.
(6) ipsorum in  sopralinea.
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rii, quas tibi vel tuo cerio misso per me vel meum certum m i sS^ g  N o v fr i  
dare et solvere promito usque ad festum pascile resurrectionis pro 
ximi venientis. Et si infra istud terminum recuperavero eas lib.
.vim. quas ipse fìlius meus mihi dare debet, de quibus habeo in
strumentum, ipsas siculi recipero statim tibi solvam, et ab altera 
parte recuperavero denarios infra istud terminum soluptionem tibi 
de eis faciam, alioquin penam dupli prò bona pignori intrare et 
cetera. Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes Oliverius 
SeptemVoces, Obertus eius filius, Iordannis notarius, .v. die exeun
tis (1) septembris.

40. Armanno drappiere si obbliga a pagare a Simone di Stamford
il prezzo di due pezze di Stamford. 28 settembre 1198.

Ego Armanus draperius confìteor accepisse a te Simone de Stan 
forte petias .11. de stanforte, pro quibus lib. .xviii. et sol. .v. usque 
ad festum omnium sanctorum, sub pena dupli et cetera. Actum 
Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes BonusVasallus Aspironus,
Iordannis notarius, Bernardus Brunus. .mclxxxxviii., indictioni1 
prima, .in. die exeuntis septembris.

41. L ’abate del monastero di S. Stefano in Genova vende una terra
a Guarnerio figlio del fu lacobo di Levanto. 28 settembre 1198.

Ego Guido abas monasterii Sancti Stefani consilio et auctoritate 
Iohannis priolis et presbyteris Mathei et presbyteris ....onis et pre
sbyteris Thome et presbyteris Guidonis atque fratris Merlonis (2' 
vendo et cedo tibi Guarnerio filio quondam Iacobi de Levani nomi- 
natim petiam .i. terre plena(m) et vacuam que est in Strupa infra 
(.osta, cui coheret ab uno latere et superius terra tua, ab alio terra 
filiorum quondam Ansermi de Castello, inferius via, pro pretio lib. 
den. ian. .xii., quas a te accepi de quibus quietum me voco et so
luptum, abrenuntians exceptioni non numerate pecunie. Et pre- 
dicte libre verse sunt in proficuo et utilitate prediate ecclesie vide
licet in persolvere debita iandicti monasterii, specialiter in facere 
soluptionem Alberto Treverso converso istius monasterii de eis lib.
.XX., quas ipse in se retinuit. Quam venditionem per m eet meos (8)  
suceso[re]s promito (4) tibi tuisque heredibus et cuilibet persone 
pro te non impedire potius ab omni hom[ine] legitime defendere

(1) intrantis Se cancellato.
(2) vendimus cancellato.
(3) per se et suos cancellato.
(4) vobis cancellato.
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et auctorizare promito, alioquin penam dupli sicut est, vel ullo tem
pore valuf_/o. 105 r.]erit seu fuerit, meliorata. Pro pena dupli evictio
nis omnia (1) bona habita et habenda predicti mon [asterii] (2) tibi 
p ignori [ob ligo ] et possesionem cum dominio inde tibi tradidisse 
^confìteor, et confiteor me accepisse dicti (?) .xii. nomine [census 
d ie ]te terre usque ad anos .c. Actum (3) prope Ianua sub porticum 
Camare predicti. Testes presbyter Hugo capellannus, frater Damia- 
r.us, Obertus fìlius Iacobi de Levanni, Simon de...., Morietus moli- 
narius, eo die.

42. Marino de Curia fig lio  del fu Rubaldo de Curia di Passano 
contrae un mutuo con Alberto di Pietro. 28 settembre 1198.

Ego Marinus de Curia fìlius quondam Rubaldi de Curia de Paxan- 
no confìteor accepisse a te Alberto de Petro sol. den. ian. .xx. in 
mutuo qui sunt de fratre meo Oberto ut confiteris, quos tibi vel 
tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere 
promito usque ad (4) carnelevarium proximum venientem, et si 
infra istud terminum ipse frater meus venerit promito ipsos dare 
tib i infra .xv. dies ex quo ipse erit in Ianua apricatus alioquin (5) 
et in aliquo contra fecero penam dupli pro pena bona pignori intra
re et cetera. Testes Lanfrancus afaitator, Rolandus ferrarius, Iordan
nis notarius, Picenus de Paxanno, eo die.

43. Bongiovanni de Pena contrae un mutuo con Bonizone de Fra- 
ica rio . 29 settembre 1198.

Ego Bonuslohannes de Pena confiteor accepisse a te Bonizo de 
Frascario lib. den. ian. octo in mutuo gratis, quas tibi vel tuo certo 
misso per me vel meum certum missum dare et solvere promito 
usque ad annum .i. proximum venientem, alioquin penam dupli 
prò bona pignori intrare, abrenuntians exceptioni non numerate 
pecunie. Actum Ianue ad penam in domo heredis Rogerii Nuxentie. 
Testes Raxus ferrarius, Bernardus de Verona, Rovignulus revendi- 
torius. .M C L x x x x v n i., indictione prima, .n. die exeuntis septembris.

44. Sibilla moglie del fu Vivaldo Aucello vende una terra a Gio
vanni, Guidone, Enrico e Verato fig li del fu Sigefredo. 29 set
tembre 1198.

(1) mea cancellato.
(2) predicti mon [asterii] in sopralinea.
(3) Ianue cancellato.
(d) festum cancellato.
•(5) penam cancellato.
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* Ego Sibilia uxor quondam Vivaldi Aucelli vendo et cedo vobis 
lohanni el Guidoni atque Enrico alque Verati fratribus fil iis quon
dam Scichefredi medielate(m) de uno quarterio unius pelle terre 
prene et vacue que est in Rivarorii ubi dicitur Paslinus de ludeo 
prò indiviso vobiscum (1), cui coheret inferius Bisanne, ab uno late
re terra Raldoini Mortuisitis, ab alio petia .1. terre que est Rodulfi et 
consortum (2), superius est petia una terre in qua est salvalica (3). 
Vendo et cedo tibi totum hoc quod habeo et posideo et per me inve
nire poteris pro indivisso cum Iordanno notario et cum consortibus 
pro pretio sol. den. ian. octo quos a te accepi de quibus quietum 
et soluptum me voco et quicquid plus valet id tibi dono concedo el 
predicte terre sunt mee slradotis (4). Quam vendictionem pgr me et 
per meos heredes tibi tuisque heredibus et cuilibet persone prò te 
non impedire, set ab omni homine legitime defendere et auctori- 
zare promito, alioquin penam dupli sicut est vel ullo tempore va
luerit seu fuerit meliorata tibi dare promito pro pena dupli evictio
nis omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, et pos
sessionem cum dominio tibi tradidisse confiteor. Et liec facit con- 
sdio Castanie Danielis et, Rubaldi de Nazari. Actum Ianue in domo 
Wilielm i Crespini. Testes Johannes fìlius W ilielm i de Faxolio, Jor- 
[dannis] notarius et predicti consiliatores. Eo die.

45. Guglielmo fig lio  del fu Alberto di Beveer e Odone, fabbri fe r
rai, contraggono società tra loro. 29 settembre 1198.

[fo. 105 « . ] .
[Faciunt] insimul sotietatem Wiliemus ferrarius filius quondam 

Alberti de Beveer atque Odo ferrarius [in qua] quisque eo
rum (5) posuit lib. den ian. .ni. sicut ad invicem confesi sunt. 
Cum hac societate . . . . .  insimur laborare bona fide sine fraude us 
que ad annum .i. proximum veni[entem...] et permanere insimur 
in una domo, et guardare unus alterum sannum et in [fir]m um  el 
ponere debent in hac societate totum hoc quod aliquis eorum lu
crabitur aliquo modo infra istud terminum, et capitali utriusque (6) 
deducto totum lucrum et proficuum per medium insimur debent

(1) pro indiviso vobiscum in  sopralinea.
(2) in qua vendo et cedo tolum  hoc quod habeo et posideo et pro m e in

venire poteris pro indiviso cum Rodulfo et fratre et vobiscum cancellalo. 
In  sopralinea: que est Rodulfi et consortum.

(3) in qua cancellato.
(4; et predicte terre sunt mee stradotis in  sopralinea.
(5) eorum in  sopralinea.
(6) utriusque : in sopralinea.
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dividere et non infraudare unus alterum quod excedat sol. .11., et 
lotum ut supra legitur confesi sunt iurasse tactis sacro sanctis evan- 
geliis bona fide sine fraude observare nisi comunalis licentiam 
utriusque remanserit, et in capite predicti termini Odo ferrarius de 
bet adiuvare W ilielm o inquirere alteram domum pro eius habitare 
et laborare in bona fide (1). Si quis vero (2) ipsorum predictum pac
tum et conventum non observaverit ille qui non observaverit lib. 
.v. nomine pene alteri pactum et conventum observanti dare debet. 
Et inde omnia eorum bona habita et habenda sibi vicissim pignori 
obligat, ut comisa pena pacto manente rato. Actum Ianue in domo 
W 'ilielm i Crespini, et due carte uno tenore. Testes Iacobus de Bo- 
bio, Chibertus calderarius, Amicus ferarius, eo die.

46. Panzanno de Porta contrae una accomandaci con Giordano 

Richerio. 29 settembre 1198.

[Jord]annis [R ich jerii],
Ego Panzannus de Porta confìteor accepisse a te Iordanno Riche

rio lib. den. ian. centum quadraginta quatuor in acomandatione. 
Hanc acomandationem porto causa mercandi IJltramare et quo ite 
voluero causa mercandi et debet hec acomendatio debet separatim 
impricari ab aliis rebus quas porto, set dispendere per libram cum 
eis rebus quas porto causa mercandi. Et capitale et proficuum quod 
Deus in hac acomendatione dederit in tua potestate vel tui certi 
missi mitere promito, et capitali deducto quartum profìcui debeo 
habe(re). Actum Ianue, in curia predicti Iordannis. Testes W ilie l
mus Cicala, Ogerius de Palio, Baalardus de Palio, W ilielmus de 

Palio, eo die.

4 ì. Guilienzone e Agostino di Campello contragg ~>no una società 
con Giovanni di Campello. 29 settembre 1198.

(3) Nos Guilientio de Canpello et Agostinus de Canpello confite
mur accepisse in acomandatione a te Iohanne de Canpello lib. den 
ian. sex in acomandatione. Hanc portamus Alexandriam (4) in Ven- 
ciguerra et in nave nova naulenxium et inde Ianuam venire debent. 
Et capitale et proficuum quod Deus in hac acomandatione dederit

(1) et in capite predicti term in i Odo Ferrarius debet adiuvare W ilie lm o  
inqu irere alteram domum pro eius habitare et laborare in bona fide in  .‘-o- 
pralinea,

(2) predicti cancellato.
(3) I I  docum ento è cancellato dal notaio con m olte linee trasversali,
(4) caus cancellato.
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in tua potestate vel tui certi missi mitere promitimus. Et capitali 
deducto quartam proficui debemus habere. Actum Ianue, in domo 
Wilielm i Crespini. Testes Iordannis notarius, Ansaldus Caxatius, 
Rubaldus eius frater, Rubaldus de Platealonga, eo die.

48. Amico ferraio figlio del fu Aze contrae una accom andaci con 
Chiberto calderaio. 29 settembre 1198.

[/o. 106 r . ] .
Ego Amicus ferrarius fìlius quondam Açe ( l )  confìteor me acce

pisse in acomandatione a te Chiberto calderario lib. den. ian. deceni. 
Hanc acomandationem porto causa mercandi Alexandriam et inde 
quo ire voluero. Et capitale et proficuum quod Deus in hac aco
mandatione dederit in tua potestate vel lui certi missi mitere pro
mito. Et capitali deducto quartam partem proficui debeo habere. 
Actum Ianue, in domo W ilielm i Crespini. Testes Iacobus de Bobio, 
Iordannis notarius, Iohannes tagialor, Obertus de Costa, eo die.

49. Ansaldo di Quarto e Rinaldo Zerbino contraggono una acco
m andali con Pietro Bonfante. 29 settembre 1198.

Ego nos (2) Ansaldus de Quarto (3) atque Rainaldus Zerbinus con
fitemur accepisse a te Petro Bonofante lib. den. ian. .xlv . in aco
mandatione. Hanc acomandationem portamus causa mercandi us
que ad Marsiliam et inde venire Ianuam. Et capitale et proficuum 
quod Deus in hac acomandatione dederit in tua potestate vel tui 
certi missi mitere promitimus. Et capitali deducto quartum profi
cui habere debemus et separatim implicare (4) et mitere et deferre 
debent ab aliis rebus quas portant. Et habent licentiam mitendi 
sibi Petro Ianuam per idoneum misum collocare testibus sientibuà 
de hac acomandatione (5). Actum Ianue, in domo Iacobi BoniBelli. 
Testes Iohannes Gastaldus, Iohannes nepos Zetapannis, Ranerius^ 
de Quinto, eo die.

50. Arnaldo fig lio del fu Giovanni di Mongardino costituisce Van- 
tifaclum e riceve la dote dalla moglie Adigia. 2ì settembre 1198.

Ego Arnaudus filius quondam Iohannis de Monte lardino dono

(1) fìlius quondam Açe in  sopralinea.
(2) nos in  sopralinea.
(3) confiteor accepisse in cancellato.
(4) implicare in  sopralinea.
(5) de hac acomendatione in sopralinea.
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tibi W ilielm o de Datilo recipienti liane donationem nomine Adigie 
sponse mee tantum nomine antifacti in omnibus meis bonis habitis 
et habendis quod bene sit valens lib. den. ian. .xv. ad habendum 
et tenendum et exinde quicquid volueris faciendum pro more et 
consuetudine civitatis Ianue. Et confiteor me accepisse (1) ab Adigia 
sponsa mea lib. den. ian. .xv. nomine dotis predicte Adigie sponse 
me, de quibus quietum me voco et soluptum et prò omnibus pre
dictis libris dotis et antifacti omnia mea bona habita et habenda 
tibi ad salvas 'eas faciendas ei pignori obligo. Testes Michael de 
Cunizo, Iordannis notarius, WTilielmus de Reco. Actum Ianue iu 
domo W ilie lm i Crespini, eo die.

51. Guglielmo banchiere affitta a Odolino ferraio una casa avanti
la chiesa di S. Ambrogio in Genova. 29 settembre 1198.

Wrilielmus bancherius locat Odolino ferrario domum que est ante 
ecclesiam Sancti Anbroxii usque ad annos .vi. proximos venturos, 
quam domum Odolinus promitit tenere pro se vel suum certum 
missum tenere usque ad predictum terminum et dare ei vel eius 
certo misso sol. den. ian. .xjliiii. nomine pensionis quarum medie- 
ta te ^ ) ad medium annum et alteram medietatem in capite anni, 
alioquin lib. den. ian. .v. nomine pene, et inde omnia sua bona 
habita et habenda ei pignori obligat et cetera (2). Et predietus W i
lielmus promitit ei et eius certo miso predictam domum infra istud 
terminum non auferre nec aliam pensionem seu superimpositam 
facere stet ab omni homine legitime defendere et aucfcxrizare, alio
quin lib. .v. nomine pene e,i promitit pro sorte et pena omnia sua 
habita et habenda ei obligat. Actum ante turem Angeloti de Ca
tara. Testes Gandulfus de Vedereto, Petrus Silvanus, Wilielmus 
Barbera, eo die.

52.   Barario contrae una accomandacio con Gandolfo de Ve-
redeto e P ietro Silvano. 29 settembre 1198.

[/o. 106 v .].
......... . Bararius confìteor me accepisse ab vobis Gandulfo de Ve-

dereto atque Petro Silvanno..........  sededeeim equaliter per medie
tatem. Hanc acomandationem causa mercandi porto in........ . el
quo ire voluero causa mercandi. Et capitale et prolìcuum quod Deus 
in hac aco [man] datione dederit in (3) potestate vestra vel vestri

(1; a te cancellato.
(2) et cetera in  sopralinea.
(3) tua cancellato.
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-certi missi mitere promito, et capitali deducto quartam proficui de
beo habere. Actum Ianue (1) ante (2) turre Angeloti. Testes W ilie l
mus bancherius, Obertus Grasus, Thomas de Yedereto, eo die.

53. Anseimo di Arenzano contrae una accomandatio con Vasallo 
Rapallino. 30 settembre 1198.

Ego Anselmus de Arenzanno confiteor accepisse a te Vasallo Ra
pallino lib. decem ian. Hanc porto usque ad Marsiliam et inde 11- 
nuam venire debeo venire. Et capitale et proficuum quod Deus in 
hac acomandatione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere 
promito. Et capitali deducto quartam proficui debeo habere. Actum 
Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes Iordannis notarius, h>- 
hannes de Brosom, Lambertus guardator, ultimo die septembris.

54. Baldoino de Venderci contrae una accomandatio con Mobilia 
de Clara. 30 settembre 1198.

Ego Baldoinus de Venderci confiteor me accepisse in acomanda
tione a te Mabilia de Clara lib. den. ian. .v i j . et den. .xim. (3). Hanc 
acomandationem causa mercandi porto Ultramare et quo ire volue
ro causa mercandi. Et capitale et proficuum quod Deus in hac aco
mandatione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere pro
mito Et capitali deducto quartum proficui debeo habere. Actum la 
nue in domo predicti Baldoini. Testes Iordannis de Sancto Jeorgio, 
Iohannes pelliparius, eo die.

55. Guglielmo commendatario dell’Ospedale di S. Giovanni di. 
Capo Arena riceve in deposito una somma da Giovanni di In 
ghilterra, medico, che si reca in pellegrinaggio a S. Tommaso 
di Canterbury. 30 settembre 1198.

Testes Wilielmus tornator, Pasavantis Pisannus, Gandulfus Albi- 
canensis, Wilielmus Tressoldos, Enricus Caravellator. Ego W ilie l
mus comandator ospitalis Sancti Iohannis de Capite Arene confiteor 
accepisse a te magistro Iohanne de Encleterra medico lib. den. ian. 
triginta septem (4) in depositione in predicto ospitale, consilio et 
auctoritate presbyteris Ansaldi et fratris Hugonis et. fratris Iohannis 
Barbere et fratris W ilielm i de Clavari et fratris Alberti et fratris Bu

fi) in domo W ilie lm i Cres cancellato.
(2) domum cancellato.
(3) et den. .xiiii. in sopralinea.
(4) septem in  sopralinea.
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baldi et fratris Otonis. quas promito tibi lanto modo tue persone' 
cìare el solvere infra octo dies ex quo tu a me vel a meo certo miì-o
( 1) seu a fratribus prediclis ospitalis postulaveris (2), alioquin pe
nam dupli tibi dare promito prò sorte et pena omnia bona habita 
et habenda predicti ospitali(s) obligo. Et ego (3) magister Ioliannes 
predietus timens Dei iudicia in intinere beatissimi Sancti Thome 
de Ingleterra de Conturbiu (4) in quo proficiscor predictas libras 
taliter dispono. Si ego infra annos tres Ianuam non venero (5) me
dietas ipsarum (6) sint predicti ospitalis pro anime mee mercede (7). 
et predictis annis tribus transactis, si Ianuam non venero infra istud 
terminum quarta predictarum lb. .xxxvn. (8) tribuatur presbytero- 
W ilielmo capellanno de ecclesia de Spinolis quam ei iudico et alia 
quaria tribuatur in disposicione predicti Wilielmi comanda.oris seu 
illius comandatorio qui presistebit in iandicto ospitali et predicti 
presbyteris W ilielm i. Hec est mea ultima voluntas que sit non v ò - 

let (9) vim testamenti saltem vim codicillorum obtineat. Actum pro
pe Ianuam in iandicto ospitali et due carte sunt facte uno tenore 
habet unam quarum habel commandator et alleram habet presby
ter Wilielmus (10.'' capellanus de Spinolis, eo die.

56. Guglielmo di Sestri Levante figlio del fu Roberto di Rovereto 
contrae una. accomandatio con Piceno di Passano. 30 settembre 
1198.

[/o. 107 r .]. Kal[endae] octubris.
Ego Wilielmus de Seestri fìlius quondam Rubakli de Rovereto (11) 

confiteor me accepisse a te Piceno de Paxanno lib. .i j . ian. in aco
mandatione. [Hanc] acomandationem causa mercandi porto Ultra
mare in nave Dianna et inde (12) quo ire voluero [causa] mercandi. 
Et capitale et proficuum quod Deus in hac acomandatione dederit 
in potestate tua vel tui certi missi [mitere] promito, et capitali de
ducto quartam proficui debeo habere. Actum Ianue in domo Wiliel-

(1) postu cancellalo.
(2) et cancellato.
(3) Iohanne cancellato.
(4) de Cantorbiu in  sopralinea.
(5) medietatem predictarum librarum cancellato.
(6) ipsarum in  sopralinea.
(7) et lib. cancellato.
(8) predictarum lib. .xxxvii. in sopralinea.
(9) sit cancellato.
(10) de cancellato.

(11) fìlius quondam Rubaldi de Rovereto in  sopralinea.
(12) venire la cancellato.
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mi Crespini. Testes Raimondus Pomarannus, Fulco barcarius, Ior
danis notarius, eo die.

57. Villano figlio del fu Pietro ferraio si obbliga a pagare una som
ma a Gandolfo de Vedereto e Pietro Silvano. 30 settembre 1198.

Ego Villannus fìlius quondam Petri ferrarii confìleor accepisse ab 
vobis Gandulfo de Vedereto atque Petro Silvanno lib. den. ian. sex, 
equaliter per medietatem, quas vobis vel vestro certo misso per me 
vel meum certum missum dare et solvere promito usque ad annos 
ani. proximos venturos, alioquin penam dupli prò bona pignori 
que malueris intrare et cetera. Actum Ianue in canonica Sancti An- 
broxii. Testes presbyter HomoDeus de Sancto Anbroxio, Leonardus 
qui stat (1) in canonica Sancti Laurentii qui fuit de Novaira, eo die.

58. Anseimo Berzo contrae un cambio marittimo con Pietro di Mes
sina. 1 ottobre 1198.

Ego Anselmus Berzus confìteor accepisse a te Petro de Mesanna 
lib. den. ian. decem pro quibus tibi vel tuo certo misso per me ve! 
meum certum missum dare et solvere promito bicantios quinqua 
ginta de miliarensibus (2) mondos a curia in Rucaa seu in eo poriu 
in quo Strepa Corona l'ecerit portum (3) infra .xv. dies postquam 
navis que vocatur Strepa Corona vel maiori pars (4) rerum ipsius 
navis erit in Bucea seu in eo porium in quo fecerit portum (5) in 
Carbo pro vendere caricum (6), sanna eunte ipsa nave vel maiore 
parte rerum ipsius navis erit in Bucea seu in pre[diclo portu] (7' 
et inde obligo tibi in pignore locum .i \. de predicta navi cum (8) 
naulo de caruce (9) quod erit in predidite (10) loco .i de quo p i
gnore tibi tradidise posesionem et inde ad sic observandum omnia 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo ut comisa pena et 
cetera. Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes Ansaldus de

(1) cum domino cancellato e due ( ?) parole nel m argine perdute.
(2) in Bucea cancellalo.
(3) in Bucea seu in eo portu in quo Strepa Corona ìecerit portum  in so.

pialinea.

(4) I l  notaio scrisse maiori parte e poi lo cambiò i l i  pars, dim enticando  
maiori.

(5) pro vendere caricum cancellato.
(6) seu in eo porlum  in quo feccrit poitum  in CarbO’ prò vendere caricum 

in  sopralinea.
(7) seu in pre[dicto portu] nel m argine.
(8) carico cancellato.
(9) naulo de caruce in sopralinea.
(10) Sicl
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Palazolio, Gandulfus de Ripa (1), Fortis Pisannis, primo die intran
tis octubris.

59. Iacobo Mazamurro contrae un mutuo con Giovanni Mazamur- 
ro. 1 ottobre 1198.

Testes Gandulfus de Ripa, Rubaldus de Casanova de Susilia, Ior- 
d:innis notarius. Ego Iacobus Mazamurrus confìteor me accepisse 
ì te Iohanne Mazamurro lib. den. ian. decem (2) in mutuo quas 
tibi vel tuo certo misso seu uxori tue (3) per me vel rneum certum 
missum dare et solvere promito usque ad annum .i. proximum 
venientem, alioquin penam dupli tibi dare promito prò bona pi
gnori intrare. Item confiteor (4) quod porto supra societatem lib. 
den. ian. .xxv. de tuo (5) in acomandatione Alexandria(m) que 
continetur in instrumento scripto per mannum W ilie lm i Casinen- 
sis notarii, quas porto tibi prò amore. Et proficuum quod conti
netur quod debebam habere de ea acomandatione non debeo habe
re. Actum Ianue in domo Wilielmi Crespini, eo die.

60. Iacobo Mazamoro promette al fratello Giovanni di salvaguar
dare le cose sue e della moglie che gli ha consegnato. 1 ottobre 

1198.

Ego Iacobus Mazamorus promito tibi Iohanni fratri meo guar
dare et salvare res tuas [quas] habeo in potestate et ipsas res quas 
tu seu uxor tua se (6) anmodo mihi comisseris et non—  et ipsas 
res per annum quod excedat lib. .ni. (7) ponere in potestate tua seu 
uxoris tue vel in potestate (8) [tui certi missi] seu (9) certi missi 
uxoris tue, sicuti tu ordinaveris seu illa uxor tua ordina [verit]. Et 
hec omnia totum ut supra legitur iuro tactis sacro sanctis evan- 
geliis bona fide sine fraude obse[rvare.] Actum ut supra, testes ut 
supra, eo die.

61. Anseimo Berzo contrae un cambio marittimo con Rubaldo di 
Casanova di Soziglia. 1 ottobre 1198.

(1) Iohannes de Tabaria cancellato.
(2) hanc acomandationem porlo cancellato.
(3) seu uxori tue in sopralinea.
(4) me acepise cancellato.
(5) de tuo in sopralinea.
(6) se cancellato.
(7' per annum quod excedat lib. .ni. in sopralinea.
(8/ tua seu cancellalo.
(9) uxori cancellato.
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Testes Fortis Pisannus, Gandulfus de Ripa, Iordannis notarius. 
Ego Anselmus Berzus confiteor accepisse a te Rubaldo de Casanova 
de Susilia lib. den. ian. d[ecem  pro [/o. 107 v .] quibus tibi vel luo 
certo] misso per me vel meum certum missum dare et solvere pro
m ito bizanlios quinquaginta de [miliarensibus] mondos a curia 
in Bucea seu in eo portum (1) quo navis que vocatur Strepa Corona 
[fecerit p ] ortum in Carbo pro vendere caricum ipsius navis infra 
.xv. dies ex quo ipsa navis vel [maior p]ars rerum ipsius navis erit 
in Bucea seu in prediclo portu, sanna eunte ipsa nave [vel majiori 
parte rerum ipsius navis in Bucea seu in predicto portu, et inde 
ob ligo tib i in pignori [loc ]u m  .i j .  de predicta navi cum naulo
df, carico quod erit in predicto loco .i| ., de quo pignore tibi tra
didisse confìteor possesione(m) et inde ad sic observandum omnia 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo et cetera. Actum 
n 1 supra, eo die.

62. Bonvassallo di Cartagena si obbliga di dare la dote della figlia
Sirnona al genero Guglielm o Malfigliastro. 1 ottobre 1198.

(2) Ego BonusVasallus de Carlagenia promito vobis W ilielm o Ma
lo fìliastro dare lib. den. ian. tres centum nomine dotis Simone fìiie 
mee nurus vestre, quarum ab istis kalendis septembris proximis 
transactis lib. (3) .c l . usque ad annum .i. proximum venientem.

63. G uglie lm o Malfigliastro dichiara di aver ricevuto una parie del
la dote della m oglie Simona dal padre Bonvassallo di Cartagena
e questi g li promette il residuo. 1 ottobre 1198.

Ego W ilielm us (4) Malusfìliaster confìteor me accepisse a le Bono- 
Vasallo de Cariagenia lib. den. ian. .l x x v . de dotibus Simone fiiie 
tuo- nurus mee. Bestat de eis dotibus lib. den. ian. ducentum .xxv., 
quarum ego BonusVasallus de Cartagenia per me vel meum cerlum 
missum tibi vel tuo certo misso dare et sol vere promito lib. .l x x v . 
ab istis kalendis septembris proximis transactis usque ad annum 
.i. proxim um  venientem et ab isto anno transacto lib. .c l . usque 
ad annos (5) tres proximos sequentes, quarum singulo anno lib. .l ., 
alioquin penam dupli et cetera. Actum Ianue, sub porticu BoniVa- 
salli predicti. Testes Ansoixius de Sancto Ginexio, Wilielmus afai- 
tiiior, Enricus afaitator, eo die.

(1) Sic nel m s l

(2) I l  d ocu m en to  è cancellato con m olte linee trasversali.
(3) .l x x v . us cancellato.

(4) O liverius cancellato; W ilie lm u s in sopralinea.
(5) Sic ne l m s ! '
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64. Leone drappiere si obbliga a pagare il prezzo di panno di 4■
miens a Pasquale Margione. 1 oltobre 1198.

[Paschjali [Margijoni, non].
Ego Leonus draperius confìteor accepisse a te Paschale Margio- 

ràs (1) pelias .vi. de pano de Mensa cum avogiis, pro quibus libi 
vel ìuo certo misso per me vel meum certum missum dare et sol
vere promito lib. den. ian. ,x ,l . usque ad festum natalis Domini 
proximi venientis, sub pena dupli et cetera in meis que volue(ris). 
Actum Ianue in domo Wilielmi Crespini. Testes Wilielmus de Mir- 
rosa, Amicus de Castelleto, Ratus censalis, eo die.

65. Enrico di Serra contrae una societas con Ugolino di Levanto.
1 ottobre 1198.

Ego Enricus de (2) Serra confiteor me accepisse in sotietate a 
te (3) ab Mugolino de Levanto lib. .x i i i j . et sol. .x v j . (4), contra 
quas mito lib. den. ian. .vu. et sol. .v. Hanc societatem porto causa 
mercandi Ultramare (5) in Cazella et quo ire volue[ro] causa mer
candi. Et capitale et proficuum quod Deus in hac sotietate dederit 
promito libi Alberto [de P]elro quod in potestate eius vel eius cerii 
missi ponam cum toto lucro et profìcuo quod aliunde quocumque 
modo mihi pervenerit (6). Et capitali deducto medietatem profìcui 
[habe]re debeo. Item porto in acomendatione ab eo predicto liti
gone lib. den. ian. .viii. et sol......... que debent implicari et lu
erari cum predicta sotietate et trahere per libram. Et capitali de
ducto quartum proficui debeo habeie, et ipsum quartum mitere in 
predicta sotietate. Actum Ianue in domo Wilielmi Crespini. Testes 
Amicus de Castelieto, Petrus aborator, Iordannis notarius, eo die.

66. Giovanni Poterono contrae una societas con Rubaldo......  1 ot
tobre 1198.

111 [Ego] Iohannes Poteronus de Reco qui sto cum Lanfranco de Ce-
lanexi acepi in sotietate a te Rubaldo......... sol. den. ian. . x l  ,
contra quas milo sol. .xx. llanc sotietalem causa mercandi porlo 
[)o. 118 /'.]. Alexandriam in nave Ialna et inde Ianuam venire. Et

(1) Nurgionis cambiato in Margionis.
(2) Seestri cancellato.
(3) Alberto de Pelro alque cancellalo.
(4) Qu cancellato.
(5) et quo cancellato.
(6) cum toto lucro et proficuo quod aliunde quocumque modo m ihi .per

venerit in  sopralinea.
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capitale el proficuum quod Deus [dederit] in lua polestale vel lui 
certi inissi mitere promito. Et capitali deducto medietatem profì
cui debeo habere. Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes 
Iordannis notarius, Wilielmus Rubeus de Pegio, Iohannes de Ta- 
baria, eo die.

67. Alberto Gallo contrae una accomendatio con Bonvassallo Zel 
lo. 2 ottobre 1198.

Ego (1) Albertus Gallus confìteor me accepisse in acomendatione 
a te BonoVasallo Zello lib. den. ian. decem Hanc acomandationem 
porto causa mercandi Ijltramare et quo ire voluero causa mercandi. 
Et separatim debeo implicare el defere hanc acomandationem ab 
aliis rebus quas porlo. El capitale et proficuum quod Deus in hac 
acomandatione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere pro
mito. Et capitali deducto quartam profìcui debeo ha bere. Item porlo 
prò amore ab Alaxia uxore lua sol. den. ian. .xu. et loagias .n. que 
sunl brachie . \ i i i j . Actum Ianue in domo predicti BoniVasalli. Te
stes Obertus Coa de Lupo, Yilalis coltellerius, Oto ferrarius, .m cl- 
x x x x v i i i ., indictione prima, .u. die intrantis octubris.

68. Ansaldo Crespino si obbliga verso Guglielmo Maronio per la 
fideiussione che questi ha prestato per la dote della moglie. 2 ot
tobre 1198.

Ego Ansaldus Crespinus promito tibi W ilielmo Maronio quod ex- 
traam te et tuum heredem in tuo ordinamento (2) usque ad annum 
.i. proximum vienienlem de ea obligatione quam fecisti pro me de 
lib. den. ian. .l. de dotibus uxoris mee Iohane (3) et si terminum 
vel terminos per le vel tuum certum misum milii vel meo certo miso 
produxeris, senper per ipsum terminum vel terminos tenebor usque 
donec (4) eris extractus de ea obligatione, et sic totum ut supra le
gitur iuro laciis sanctis evvangeliis bona fide sine fraude observare 
ad meum pose (5). Alioquin penam dupli pro bona pignori intrare 
et celera. /Velum Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes Iordan
nis notarius, Obertus Fornalis, Oto (6) iunior de Yulparia, eo dia.